
Informace o provozu školy a hygienických opatřeních pro 
účast u přijímacích zkoušek 

Na základě harmonogramu uvolňování mimořádných opatření vydalo MŠMT metodická 
doporučení pro Ochranu zdraví na středních školách, konzervatořích a vyšších odborných 
školách v průběhu přijímacích zkoušek, maturitních zkoušek, závěrečných zkoušek a 
absolutorií 2019/2020. Škola realizuje opatření v souladu s nimi. Škola je předem 
vydezinfikována a hygienicky čistá. 
Vstup do budovy je povolen POUZE UCHAZEČŮM, NIKOLIV DOPROVÁZEJÍCÍM OSOBÁM. 
 
Příchod ke škole a pohyb před školou 

 Řídí se obecnými pravidly chování stanovenými jako krizová opatření.  
Zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (rouška). 
 Dodržení odstupů 2 metry. 
 Před školou je zákaz shromažďování, i zde platí rozestupy 2 metry. 

 
Vstup do školy 
 Při vstupu uchazeč odevzdá na vrátnici vyplněný a podepsaný formulář ČESTNÉ 

PROHLÁŠENÍ (je přílohou zaslané pozvánky) o bezinfekčnosti a rizikových osobách. 
Bez odevzdání formuláře bude uchazeči odepřen vstup. 

 V případě splnění podmínek rizikovosti bude umožněn vstup o 30 minut dříve. Oznamte 
tuto skutečnost škole způsobem uvedeným v  pozvánce.  

 Při vstupu bude uchazeči změřena tělesná teplota bezkontaktním teploměrem. Při teplotě 
nad 37,3 °C bude odepřen vstup do budovy. Uchazeč dotazem potvrdí, zda neprojevují 
příznaky virového infekčního onemocnění v okamžiku vstupu. 

 Uchazeči vstupují v roušce. (Z domu bude každý vybaven 2 rouškami a PVC sáčkem.) 
 Každý má povinnost na vrátnici si dezinfikovat ruce. 
 
Pohyb ve škole 

 Na chodbách a ve společných prostorech se zbytečně nezdržovat, dodržovat rozestupy 
2 m. Pohyb v těchto prostorách je povolen pouze v roušce.  

 Každý uchazeč má povinnost po příchodu do třídy si dezinfikovat ruce.  
 V lavici sedí vždy jeden uchazeč.  
 Uchazeč, který se cítí rizikový, bude v místnosti usazen nejdále od dveří a pokud možno 

u oken, třídu opouští jako poslední. Je zakázáno přecházení do jiných tříd.  
 Ve třídě při dodržení daných rozestupů může uchazeč roušku odložit do doneseného PVC 

sáčku. Třídu a své místo pokud možno neopouští. Druhou roušku použije při pohybu 
po společných prostorech školy. 

 Mezi zkouškami bude třída vyvětrána nejméně 5 minut. Mezi zkouškami uchazeč školu 
neopouští. 

PhDr. Marcela Křiváková, Ph.D. 
            ředitelka školy 

V Brně dne 15. 5. 2020 


